[image: image1.png]

«КРАЕВОЙ КОММЕРЧЕСКИЙ СИБИРСКИЙ  СОЦИАЛЬНЫЙ БАНК»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СИБСОЦБАНК» ООО

ДОГОВОР  БАНКОВСКОГО СЧЕТА В РУБЛЯХ №________
	     г. Барнаул
	«___»______20__г.

«КРАЕВОЙ КОММЕРЧЕСКИЙ СИБИРСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ БАНК» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ, именуемое в дальнейшем Банк, в лице _________________________________________________________________________________________действующего (ей) на основании _________________________________., с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося частной практикой)

именуемое в дальнейшем Клиент, в лице _____________________________________________________

 (должность, Ф.И.О. представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося частной практикой)

	действующего (ей) на основании

                                                                                                   (наименование документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего договор)
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Банк открывает Клиенту отдельный банковский счет (далее по тексту ОБС) № _________________________ в валюте Российской Федерации и осуществляет расчетно-кассовое обслуживание  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (РФ), нормативными актами Центрального банка Российской Федерации (Банка России), Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Договором от  ___________________________________ о расширенном банковском сопровождении государственного контракта ___________________________________(далее по тексту Договор РБС гк), условиями настоящего договора, а Клиент оплачивает услуги Банка согласно тарифам, установленным Банком.

1.2. ОБС является целевым и предназначен исключительно для расчетов, связанных с исполнением государственного контракта (контракта/договора) № ____-____ от «__»  _______  года, (далее – Сопровождаемый контракт) предметом которого является________________________________

____________________________________________________________________________________
                           ( предмет Сопровождаемого контракта)

(далее – Предмет контракта), в том числе: оплаты работ (товаров, услуг), уплаты установленных законодательством Российской Федерации налогов и сборов, оплаты услуг Банка, а также осуществления иных платежей, связанных с исполнением Сопровождаемого контракта.

Взаиморасчеты между Клиентом и его соисполнителями по Сопровождаемому контракту (далее – Участники исполнения контракта) осуществляются исключительно через ОБС, открытые в Банке каждому Участнику исполнения контракта.

На ОБС зачисляются денежные средства для исполнения Сопровождаемого контракта/Договоров на выполнение работ, а также на оплату оказываемых Банком услуг. Банк не контролирует назначение зачисляемых на ОБС денежных средств.

1.3. Банк осуществляет банковское сопровождение на основании Договора РБС гк, заключенного по Сопровождаемому контракту _____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(название контракта, номер, дата)

между Заказчиком _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
(полное наименование Заказчика)

 и Поставщиком,  Подрядчиком, Исполнителем ____________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)

	БАНК «СИБСОЦБАНК» ООО

	                                           ______________КЛИЕНТ

                            М.П.

2. Права и обязательства Банка

2.1.Банк обязуется:

2.1.1. Открыть Клиенту счет в течение 5-ти рабочих дней после предоставления Клиентом необходимых документов в соответствии с утвержденным Банком перечнем, а также Сопровождаемого контракта.

2.1.2. Зачислять поступившие на счет Клиента денежные средства не позднее следующего операционного дня после поступления платежного документа в Банк.

2.1.3. По распоряжению Клиента выдавать наличные денежные средства со счета или выполнять распоряжения о переводе денежных средств в пределах их остатка на ОБС при условии соответствия проводимых операций и представленного распоряжения требованиям действующего законодательства РФ, постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Договора  РБС гк  не позднее 5 рабочих дней, следующего за днем поступления в Банк распоряжения.
 2.1.4. Списывать денежные средства со счета Клиента без его распоряжения только в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или договором между Банком и Клиентом.

2.1.5. Осуществлять по просьбе Клиента розыск перечисленных им денежных средств, не поступивших на счет получателя.

2.1.6. Информировать Клиента по его требованию об исполнении платежного поручения в течение 5 рабочих дней со дня получения от него письменного запроса.

2.1.7. Выдавать выписки по  счету с приложением документов Клиенту либо уполномоченному представителю Клиента, действующему на основании доверенности, по мере необходимости.

2.1.8. Ежемесячно, в соответствии с Договором РБС гк направлять в адрес Заказчика, сведения и информацию, предусмотренные    вышеуказанным Договором.

2.1.9. Принимать платежные требования и инкассовые поручения Клиента и доставлять их по назначению.

2.1.10. В течение 2-х рабочих дней после подачи Клиентом заявления оформить денежную чековую книжку для получения наличных денег.

2.1.11. Сохранять тайну об ОБС Клиента и без согласия Клиента предоставлять справки третьим лицам только в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
2.1.12. Направлять  письменное сообщение  Клиенту о дате и причинах принятия решения об отказе в совершении расчетных и кассовых операций, а также о расторжении договора банковского счета по реквизитам, указанным в едином государственном реестре юридических лиц либо в договоре банковского счета либо по системе «Интернет-Банкинг» в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения  об отказе от проведения операции и расторжении договора банковского счета.
2.2. Банк имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять маршрут перевода денежных средств на счет получателя платежа, в том числе самостоятельно определять банки-корреспонденты, привлекаемые для выполнения операции по переводу денежных средств, при условии соблюдения общих сроков перевода, установленных действующим законодательством РФ.

2.2.2. Отказать Клиенту в совершении расчетных и кассовых операций при наличии фактов, свидетельствующих о нарушении Клиентом действующего законодательства РФ, нормативных актов Банка России, постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», условий Договора РБС гк,  сроков предоставления документов в Банк,  в том числе по предоставлению сведений (документов), предусмотренных пунктом 3.1.7., обязательств по настоящему договору, при отсутствии на ОБС денежных средств для оплаты услуг Банка, а также в связи с окончанием срока полномочий лиц, наделенных правом распоряжаться счетом.

2.2.3. Запрашивать от Клиента  документы, сведения, необходимые для выполнения самим Банком действующего законодательства РФ, постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»   и условий Договора РБС гк.

3. Права и обязанности клиента

3.1. Клиент обязуется:

3.1.1. Предоставлять в Банк платежные и иные документы, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, нормативных актов Банка России, Договора РБС гк с указанием в назначении платежа данных, свидетельствующих об использовании денежных средств в рамках исполнения Сопровождаемого контракта, в установленное Банком для обслуживания клиентов время.

	БАНК «СИБСОЦБАНК» ООО

	                                           ______________КЛИЕНТ

              М.П.

3.1.2. Совершать расчетно-кассовые операции в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, нормативных актов Банка России, постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»,  Договора РБС гк и настоящего договора.

3.1.3. Сдавать в Банк оформленный чек на получение наличных денег за 1 рабочий день до получения.

3.1.4. В течение 10 рабочих дней после выдачи Клиенту выписок письменно сообщать Банку об ошибочно зачисленных на его счет или ошибочно списанных с его счета суммах. При не поступлении от Клиента в указанные сроки возражений совершенные операции и остаток денежных средств на ОБС считаются подтвержденными.

3.1.5. Оплачивать стоимость услуг Банка в порядке, установленном разделом 4 настоящего договора.

3.1.6. При закрытии счета (изменении наименования, организационно-правовой формы и т.д.) сдать в Банк денежную чековую книжку с неиспользованными чеками, погасить задолженность перед Банком, подтвердить остаток на ОБС на день закрытия.

3.1.7. Своевременно предоставлять в Банк документы, являющиеся основанием для проведения операций, и  документы, необходимые Банку для выполнения функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001 №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных  преступным путем, и финансированию терроризма» и нормативными актами Банка России, в том числе  по письменному запросу Банка  в сроки, установленные в запросе.

3.1.8. Извещать Банк в письменной форме  о ликвидации, реорганизации, изменении наименования, местонахождения,  почтового адреса, телефона, состава лиц, уполномоченных распоряжаться счетом, оттиска печати и иных сведений, необходимых Банку для надлежащего выполнения им обязательств по настоящему договору с предоставлением оригиналов или заверенных в установленном порядке копий подтверждающих документов.

3.1.9. Извещать Банк в письменной форме об изменении условий Сопровождаемого контракта, в срок не позднее 5-ти рабочих дней, с момента возникновения таких изменений, (с предоставлением надлежащим образом заверенных копий документов).

3.1.10. Клиент обязан информировать своих контрагентов о целевом назначении ОБС с целью недопущения зачисления на ОБС денежных средств, направленных на цели, отличные от указанных в п. 1.2. Договора ОБС. Банк не несет ответственности за последствия зачисления на ОБС таких денежных средств.

3.1.11. Предоставить в Банк заявление о закрытии настоящего ОБС, в срок не позднее 1 (одного) месяца с даты полного расчета между Сторонами по Сопровождаемому контракту.

3.2. Клиент имеет право:

3.2.1. Самостоятельно распоряжаться денежными средствами, находящимися на его ОБС, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, нормативных актов Банка России постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Договора РБС гк и настоящего договора.

3.2.2. Использовать систему «Интернет-Банкинг»  при наличии  необходимого оборудования на основании заключенного с Банком дополнительного соглашения.

3.2.3. Делать запросы в Банк об операциях, проведенных по счету.

3.2.4. Давать Банку заранее распоряжение на акцепт платежных требований 3-х лиц.

3.2.5. Предоставлять в Банк платежные требования и инкассовые поручения для передачи в банк плательщика.

3.2.6. Направлять в Банк запросы для получения информации об исполнении платежных требований и инкассовых поручений, переданных Банком в банк плательщика, при неполучении платежа либо извещения о постановке в очередь распоряжений, не исполненных в срок.

4. Порядок расчетов
4.1. Услуги Банка оплачиваются Клиентом, согласно действующим тарифам в Банке до совершения операции.

4.2. Клиент с тарифами Банка, действующими на момент открытия счета, ознакомлен и согласен.

4.3. В течение действия договора Банк в одностороннем порядке может изменять тарифы, исключать или вводить новые платные услуги, размещая информацию для Клиентов на Официальном сайте Банка в сети интернет, в помещении Банка за 10 календарных дней до изменения действующих или введения новых тарифов.

4.4. Услуги Банка оплачиваются Клиентом со счета платежным поручением либо оплата    за услуги списывается Банком со счета Клиента на основании права, предоставленного  п. 7.1. настоящего договора.

	БАНК «СИБСОЦБАНК» ООО

	                                              ______________КЛИЕНТ

                            М.П.

            4.5. Клиент обязуется при отсутствии денежных средств на ОБС оплачивать услуги Банка другими возможными способами, установленными законодательством РФ.

4.6. Банк не начисляет проценты за пользование денежными средствами, находящимися на ОБС Клиента.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае несвоевременного зачисления на счет поступивших Клиенту денежных средств либо их необоснованного списания со счета, а также невыполнения указаний Клиента о перечислении (выдаче) денежных средств со счета, Банк обязан уплатить на эту сумму проценты в порядке и размере, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.2. За несвоевременную оплату услуг, согласно п.4.1., Клиент несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.3. Претензии Клиента о недостаче наличных денег Банк не рассматривает и ответственности не несет, если недостача выявлена при пересчете наличных денег вне помещения Банка и без его представителей.

5.4. Клиент несет ответственность за достоверность предоставленных Банку платежных и иных документов.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

6.2. Настоящий договор действует до полного исполнения Государственного контракта _________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
 Прекращение настоящего договора является основанием для закрытия счета.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут:

· по письменному заявлению Клиента, при условии исполнения контракта/договора, указанного в п. 1.2. настоящего Договора;

· по ст. 859 ГК РФ (при отсутствии в течение двух лет денежных средств на ОБС и операций по нему, после письменного предупреждения Клиента), в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ;

· в случае ликвидации одной из сторон.

7. Другие условия договора

7.1. Настоящим договором Клиент предоставляет право Банку списывать денежные средства со счета  за услуги Банка по расчетно-кассовому обслуживанию, за предоставленные Банком иные услуги, ошибочно зачисленные суммы, а также в соответствии с договорами (соглашениями), заключенными между Банком и Клиентом.

7.2. Прием документов после операционного времени не производится.

7.3. Все споры по настоящему договору разрешаются в установленном законом порядке.

7.4. В настоящий договор стороны могут вносить изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными письменными соглашениями, вступают в силу и становятся неотъемлемой частью настоящего договора со дня их подписания.

7.5. Банк не участвует в разрешении споров, вызванных допущенными Клиентом или третьими лицами ошибками.

7.6. Все убытки, связанные с фальсификацией и подлогом платежных и иных документов, несет сам Клиент.

7.7. Клиент с условиями проведения расчетных операций и способами передачи информации ознакомлен и согласен.

7.8. Банк уведомляет, что является участником системы обязательного страхования вкладов.

Банк информирует, что денежные средства, размещенные Клиентом на счете застрахованы в  соответствии с положениями Федерального закона «О страховании вкладов в банках  Российской Федерации» от 23.12.2003 №177-ФЗ (далее Федеральный закон). Подробная информация о страховании денежных средств размещена на сайте ГК «Агентство по страхованию вкладов» (www.asv.org.ru).

	БАНК «СИБСОЦБАНК» ООО

	                                             ______________КЛИЕНТ

                            М.П.

Денежные средства, размещенные Клиентом на счете в соответствии с ч.2 ст.5 Федерального закона  обязательному страхованию не подлежат.

7.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора остается у Банка, другой - у Клиента.

	БАНК:

«СИБСОЦБАНК» ООО

656049, г. Барнаул, пр-кт Ленина, 61а

К/с 30101810800000000745  ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ,

 БИК 040173745,

ИНН 2224009042

тел._____________, тел./факс___________
e-mail: info@sibsoc.ru
	КЛИЕНТ:
____________________________________________

Адрес: ________________________________

тел./факс___________________________________
ИНН _______________________________________

	(должность)                    (подпись)                                          (ФИО)

М.П.

	          (должность)                               (подпись)                                 (ФИО)

М.П.

стр. 1 из 5